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Varför är det viktigt att studera väljarnas 
bedömningar av regeringens prestationer?
• Väljare har två huvuduppgifter i samband med valrörelser:

- blicka bakåt och utkräva ansvar
- blicka framåt och ge mandat 

• För att kunna utkräva ansvar på ett effektivt sätt behöver väljarna 
a) bilda sig en uppfattning om vilka politiska resultat som uppnåtts
b) tillskriva regeringen ansvar för uppnådda resultat. 



Kommentar: Resultaten är hämtade från nationella SOM-undersökningar 1986-2025. Frågan lyder: ”Hur tycker du att regeringen sköter sin uppgift?” med fem svarsalternativ: 
”mycket bra”, ”ganska bra”, ”varken bra eller dåligt”, ”ganska dåligt” och ”mycket dåligt”. I figuren visas balansmått som beräknas som andelen bra minus andelen dåligt. 

VÄLJARNAS BEDÖMNINGAR AV REGERINGENS ARBETE
BALANSMÅTT ANDELEN SOM TYCKER REGERINGEN SKÖTER SIN UPPGIFT BRA-DÅLIGT, 1986-2025 (BALANSMÅTT)
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RESULTAT OCH ANSVAR PÅ TIO OMRÅDEN
EN ANALYS AV VÄLJARNAS BAKÅTBLICKANDE BEDÖMNINGAR AV REGERINGENS PRESTATIONER
UNDER DEN GÅNGNA MANDATPERIODEN

Politiska resultat

”Om du jämför med tidpunkten för valet 
2022: Vad tycker du då om utvecklingen 
när det gäller följande områden, har 
utvecklingen blivit sämre eller bättre?”

Ansvarstillskrivning

”I vilken utsträckning anser du att utvecklingen 
inom de olika områdena sedan valet 2022 beror 
på regeringens politik eller på andra orsaker?”
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POLITISKA RESULTAT
”OM DU JÄMFÖR MED TIDPUNKTEN FÖR VALET 2022: VAD TYCKER DU DÅ OM UTVECKLINGEN 
NÄR DET GÄLLER FÖLJANDE OMRÅDEN, HAR UTVECKLINGEN BLIVIT SÄMRE ELLER BÄTTRE?”

Kommentar: Data från den nationella SOM-undersökningen 2025. Frågan lyder ” Om du jämför med tidpunkten för valet 2022: Vad tycker du då om utvecklingen när det gäller följande områden, har utvecklingen blivit 
sämre eller bättre?”. Områdena har rangordnats efter samtliga väljares genomsnittliga uppfattningar om huruvida de politiska resultaten på det aktuella området blivit bättre eller sämre under den senaste 
mandatperioden. Blockindelning har gjorts baserad på frågan ”Vilket parti tycker du bäst om idag?”.



Kommentar: Data från den nationella SOM-undersökningen 2025. Frågan lyder ”I vilken utsträckning anser du att utvecklingen inom de olika områdena sedan valet 2022 beror på regeringens politik 
eller på andra orsaker?”. Områdena har rangordnats efter väljarnas genomsnittliga bedömningar av i vilken utsträckning utvecklingen på det aktuella området beror på regeringens politik. 

ANSVARSTILLSKRIVNING
”I VILKEN UTSTRÄCKNING ANSER DU ATT UTVECKLINGEN INOM DE OLIKA OMRÅDENA SEDAN 
VALET 2022 BEROR PÅ REGERINGENS POLITIK ELLER PÅ ANDRA ORSAKER?”



Belastning-Belöningsindex = 
   = politiska resultat × ansvarstillskrivning

Exempel 1: Resultaten bedöms som dåliga (-5) och det är regeringens ”förtjänst” (10). Index= -50

Exempel 2: Resultaten bedöms som bra (+5) och det är regeringens förtjänst (10). Index= +50. 
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Kommentar: Resultaten är hämtade från Valundersökningarna 2010-2022. Belastning-Belöningsindex bygger på samma frågor om politiska resultat och ansvarstillskrivande som i tidigare bilder. 
Belastningsindex kan variera mellan -50 (resultaten är dåliga och de beror helt och hållet på regeringens politik) till +50 (resultaten är bra och det beror helt och hållet på regeringens politik). 

BB-INDEX FÖR FYRA SVENSKA REGERINGAR
REGERINGARNA REINFELDT 2010, 2014, LÖFVEN 2018 OCH ANDERSSON 2022



+1

0 -1

-4 -5 -6
-7 -8

-9 -9

-20

-15

-10

-5

0

+5

+10

Sveriges säkerhet
Invandring

Brottsbekämpning
Jämställdhet

Energi
Svensk ekonomi

Sysselsättning
Skola och utbildning

Miljö och klimat
Sjukvård

Kommentar: Resultaten är hämtade från den nationella SOM-undersökningen 2025. Belastningsindex beräknas genom att multiplicera väljarnas bedömningar av politiska resultat (-5 till +5 ) 
med väljarnas bedömningar av i vilken utsträckning utvecklingen beror på andra orsaker (0) eller på regeringens politik (10). Indexet varierar mellan -50 och +50.

BELASTNING-BELÖNINGSINDEX 2025
REGERINGEN KRISTERSSON



Kommentar: Resultaten är hämtade från nationella SOM-undersökningen 2025. Belastningsindex beräknas genom att multiplicera väljarnas bedömningar av politiska resultat (-5 -- 
+5 ) med väljarnas bedömningar av i vilken utsträckning utvecklingen beror på andra orsaker (0) eller på regeringens politik (10). Indexet varierar mellan -50 och +50. 

BELASTNING-BELÖNINGSINDEX 2025
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Oppositionens sympatisörer Tidö-sympatisörer

TIDÖPARTIERNAS OCH OPPOSITIONENS SYMPATISÖRER BEDÖMER REGERINGENS PRESTATIONER PÅ 
TIO OMRÅDEN (INDEXVÄRDE)



Kommentar: Resultaten är hämtade från nationella SOM-undersökningen 2025. Frågan lyder ”Hur har enligt din mening nedanstående ekonomiska förhållanden förändrats under de 
senaste 12 månaderna?”. Eta-korrelationer visar samvariationen mellan ekonomibedömningar och partisympati. Ju starkare samvariation desto mer skiljer sig bedömningarna åt mellan 
olika grupper av partisympatisörer, vilket potentiellt visar på en större grad av partipolitisering.  

”IT’S THE ECONOMY, STUPID!”
VÄLJARNAS BAKÅTBLICKANDE OCH FRAMÅTBLICKANDE BEDÖMNINGAR AV EKONOMIN (MEDELTAL)
SAMVARIATION MELLAN PARTISYMPATI OCH EKONOMIBEDÖMNING (ETA)
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Historiskt genomsnitt
Kristerssons regering

Kommentar: Resultaten bygger på en analys av svenska regeringars genomsnittliga opinionsstöd i Sifo/Kantar/Verians månatliga mätningar 1967-2025. Y-axeln visar opinionsstödet för de 
partier som ingår i regeringen relativt det ursprungliga valresultatet (100). X-axeln är en tidsaxel från mandatperiodens start (0) till slut (100). Den rosa linjen visar det historiska 
genomsnittet för svenska regeringar. Den blå linjen visar utvecklingen av opinionsstödet för den sittande regeringen (L, KD, M) i relation till 2022 års valresultat för dessa partier.

KRISTERSSON VS HISTORIEN
HUR REGERINGSPARTIERS (OCH REGERINGEN KRISTERSSONS) GENOMSNITTLIGA OPINIONSSTÖD 
FÖRÄNDRAS UNDER MANDATPERIODEN, 1967-2025.
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Sammanfattning

• Väljarna bedömer regeringens prestationer övervägande negativt. 

• Väljarna ger regeringen mest beröm på områdena Sveriges säkerhet, 
brottskämpning och invandring.

• Väljarna ger regeringen mest kritik på områdena Miljö och klimat samt 
sjukvård.

• Regeringens opinionsstöd ligger under det historiska snittet för sittande 
regeringar vid samma tidpunkt under mandatperioden. 
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